máquinas multifuncionales de alta resolución para la realización de 
tareas de impresión, escaneado y fotocopiado en el departamento de 
Diseño Gráfico y el gabinete de Alcaldía, por un periodo de dos años, 
prorrogable por otros dos años más, con un valor estimado de setenta y 
cuatro mil doscientos (74.200) euros.  

CONSIDERANDO: Que según dispone el artículo 116.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, “la 
celebración de contratos por parte de las Administraciones Públicas 
requerirá la previa tramitación del correspondiente expediente, que se

[...]

mediante el sistema de renting, de dos máquinas multifuncionales de alta 
resolución para la realización de tareas de impresión, escaneado y 
fotocopiado en el departamento de Diseño Gráfico y el gabinete de 
Alcaldía, por un periodo de dos años, prorrogable por otros dos años 
más, con un valor estimado de setenta y cuatro mil doscientos (74.200) 
euros. 

Segundo. A fin de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos 

28.1 y 116.1 y 4.e) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, determinar que la celebración del contrato 
se justifica por la necesidad de disponer de una maquinaria de calidad

[...]

contrato del servicio de gestión de plagas en el término municipal y el 
servicio de prevención y control de la legionella en las instalaciones de 
riego y fuentes ornamentales de titularidad municipal, por un período de 
dos años, con posibilidad de prórroga por otros dos años más; por la 
cantidad de cuarenta y tres mil doscientos (43.200) euros, más nueve mil 
setenta y dos (9.072) euros de IVA; con arreglo a las estipulaciones de 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas particulares reguladores de la contratación, y a la oferta 
presentada durante la licitación; habiéndose formalizado el contrato en

[...]

Aprobar la liquidación del contrato, sin que exista saldo 

alguno a favor de ninguna de las partes. 

Segundo. Devolver a la empresa GABINETE TÉCNICO DE SANIDAD 

AMBIENTAL, S.L., la garantía definitiva depositada mediante aval nº 
9340.03.1975203-66, de la entidad CAIXABANK, por un importe de 
ocho mil seiscientos cuarenta euros (8.640), según carta de pago de la 
tesorería municipal de 10 de noviembre de 2017. 

Tercero. Publicar el presente acuerdo en el perfil de contratante, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 63 de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

[...]

abril de 2021, se adjudicó el contrato relativo al lote II (una grada de 
32 discos de chasis fijo) a la empresa FRUEHAUF RECAMBIOS, S.L., con 
CIF B09371071 y domicilio social en Aranda de Duero (Burgos), en 
Carretera de Valladolid, nº 96, por la cantidad de diez mil setecientos 
cincuenta (10.750) euros, más dos mil doscientos cincuenta y siete euros 
con cincuenta céntimos (2.257,50) de IVA; con arreglo a los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que 
rigen la contratación, así como a la oferta presentada durante la

[...]

y primera de la edificación municipal sita en Plaza de España, nº 2 
(finca registral 4.412), con destino a uso hotelero, por un periodo de seis 
años, prorrogable por otros dos períodos de dos años de duración cada 
uno de ellos, con un valor estimado de doscientos dieciséis mil ciento 
cincuenta y tres euros con veinte céntimos (216.153,20); habiéndose 
determinado que la celebración del contrato se justifica en la necesidad 
de obtener una rentabilidad adecuada del inmueble, dando de esta 
forma cumplimiento a lo establecido en el apartado 4 del artículo 116 
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,

[...]

de las plantas baja y primera de la edificación municipal sita en Plaza 
de España, nº 2, con destino a uso hotelero, por un periodo de seis años, 
prorrogable por otros dos períodos de dos años de duración cada uno 
de ellos, con un valor estimado de doscientos dieciséis mil ciento 
cincuenta y tres euros con veinte céntimos (216.153,20), y un presupuesto 
base de licitación de ciento cincuenta y seis mil novecientos veintisiete 
euros con veinticuatro céntimos (156.927,24). 

Segundo. Aprobar el pliego de cláusulas administrativas 

particulares, donde se incluyen los pactos y condiciones definidores de